*similia*¹⁷⁾ et quod repetit eum dicare non valeat, sed praesens donatio haec omni tempore firma et inviolata permaneat stipulatione subnixta¹⁸⁾. Actum in Strazburga civitate publice data¹⁹⁾ X Kal. iul. anno XXIII. regni domni nostri²⁰⁾ Karoli regis. † Signum²¹⁾ Theothardi et Ebursuuinda coniugis sua qui hanc donationem fieri rogaverunt, † Hrihharri²²⁾ † Hruodmunti † Votoni²³⁾ † Theotuuichi²⁴⁾ † Egilolfi † Antolfi²⁵⁾ † Utoni. Ego Asaph scripsi rogatus²⁶⁾.

4.

Adalhart schenkt dem Kloster zu Fulda Besitz an Gütern und Hofknechten in Teinenheim.

Fulda, 796, Mai 7.

Fuldaer Cart. s. IX f. 44. 44'. 45 (B).

Schannat, Corp. trad. Fuld. Nr. 113 und Dronke, Cod. Dipl. Fuld. Nr. 113 (aus B).

Scriba, Regesten zur Landes- und Ortsgesch. des Großh. Hessen III S. 36, Nr. 615.

Vgl. oben S. 41. 49.

In Christi nomine ego servitor et amator dei *Adalhartus*¹⁾ ob desiderium vitae aeternae ac pro remissione peccatorum meorum dono atque *trado portionem quam mihi in Teinenheim villa contigit in pago Uuormacinsae*²⁾ quod est situm prope ripam flumini[s] Hreni quicquid *in ipsa et infra marcā*³⁾ eius habere visus sum *absque tribus vineis et duobus servis id est terris*⁴⁾ ruris *pratis pascuis*⁵⁾ aquis aquarumque decursibus domibus aedificiis et *ista*⁶⁾ mancipia: Hruodheri et coniux eius *Uuilibirg*⁷⁾ et duo filii eorum *Giso et Gundheri*⁸⁾ Helfrih et coniux *eius*⁹⁾ *Uualtrih*¹⁰⁾ *Garaman Berahtram Otmuot Adalmuot Uuillimout*¹¹⁾ *Engilniu Heliduar cum uno filio eius*¹²⁾ *Berathheid Irmingart cum omni eorum suppellectili et sumptu. insuper et ista mancipia: Uuillirih Helfrih Berahthuar Sigimuot Engilmuot Uuolfheid Uuillimar*

Fuldaer Cart. s. IX f. 38 und 38'.

1) adalhart 2) trado in elimosinam meam in pago uuormacinse et in oppido tienenheim 3) in ipsa marcū 4) absque tribus vineis et duobus servis coniugatis proprietatis habeam id est in terris 5) pratis pascuis 6) hec 7) Uuilliburg 8) Giso et Hatto Fruotheri 9) nach eius Lücke gelassen 10) Uualdrih 11) Uuillimot 12) nach eius Lücke gelassen

*Hiltibirg Adalheid Uuacco Gundila cum filiis suis Marchrih Eibun cum filiis suis Gisalhelm Gisa cum filiis suis Maghelm Ratheid cum filiis suis Uolfrit Othilt cum filiis suis Uuolfger*¹³⁾ sicut superius dixi totum et integrum quicquid in illa supra dicta villa de mobilibus et immobilibus ex iure proprietatis meae adiacet absque *tribus vineis et duobus servis cassatis quos superius excepsi*¹⁴⁾ dono atque trado *de iure meo in ius domini et sancti Bonifatii*¹⁵⁾, qui corpore *in monasterio Fuldae requiescit*¹⁶⁾, quod est constructum in pago *Grappfeld*¹⁷⁾ in silva Bochochia super ripam *fluminis ipsius Fuldae*¹⁸⁾ et ubi *vir venerabilis*¹⁹⁾ Baugulfus *abba praesse videtur, ut*²⁰⁾ per illius patrocinium vitare infernaliam valeam tormenta et caelestia merear adipiscere gaudia, ea scilicet ratione, ut hanc *portionem*²¹⁾ ad vitam meam per vestram prestariam fruendi possidendi augendi meliorandique firmissimam et incontradictam in omnibus habeam potestatem post finem vero vitae meae vos vel successores vestri tenendi fruendi possidendi in meam elimosinam et *in*²²⁾ vestram *utilitatem*²³⁾ firmissimam et ab omni homini incontradictam aeternitatisque subnixam in omnibus *habeant*²⁴⁾ potestatem. Actum in monasterio *Fuldae*²⁵⁾ die *nonas*²⁶⁾ maias anno XXVIII regni domni Karoli gloriosissimi regis Francorum. † sign. *Adalharti qui hanc Kartulam fieri rogavit † Uualurammi † Brunichen † Hadurih † Hroccholf † Bernheri † Thancrat † Ercanpraht † Amanolt † Meginuuart † Eburin † Uuignand † Erhart † Meginhart † Einheri † Starcrat † Erhart † Siggo † Uualdleih † Uurmheri † Uuigrih.*²⁷⁾

13) non insuper bis Uuolfger fehlt
 14) illa tria vinea et duos servos cassatos quos foras reliqui
 15) in elimosinam meam ad sanctum bonifatium
 16) quiescit in monasterio Fuldae
 17) Grappfelde
 18) fluminis fuldae
 19) vir modestus et venerabilis
 20) abbas cum plurima turba monachorum deo servire dinoscitur uti
 21) hereditatem
 22) ad
 23) utilitatem fehlt
 24) habeatis
 25) fulda
 26) nonarum
 27) der Text schließt mit regis Francorum. Die gesamte Zeugenreihe fehlt.

5.

Graf Gunthramm schenkt dem Kloster Fulda Güter in villula Hova (Hofheim).

— 834, August 30.

Fuldaer Cart. s. IX f. 82 (B).

Schannat, Corp. trad. Fuld. Nr. 407. 412 u. Dronke, Corp. Dipl. Fuld. Nr. 487 aus B, Scriba, Regesten zur Landes- und Ortsgesch. des Großherz. Hessen I, S. 14. Nr. 161. Siehe oben Seite 36. 49ff. und das beigegebene Facsimile.

Si aliquid de facultatibus nostris locis sanctorum ad stipendia monachorum vel in alimenta pauperum pia devotione conferimus, hoc nos procul dubio in aeterna beatitudine recepturos esse speramus. Idcirco ego in dei nomine Gunthrammus comes pro remedio animae meae ad sanctum Bonifatium, qui in monasterio quod vocatur Fulda sacro requiescit corpore, ubi vir venerabilis Hrabanus abbas multitudini praeest monachorum, quicquid proprietatis habeo in villula vocabula Hova quae est in pago Rinense sita in terminis Gotalohono, ea ratione ut a die praesenti tam praedictus abbas quam successores eius omnium quae in praefato loco hactenus possidere visus sum firmam et incontradictam perpetualiter optineant potestatem. Haec traditio facta est anno XXI. regnante Hludouuico gloriosissimo mense augusto III. Kalendas septembres coram subscriptis testibus¹⁾. †sign. Gunthramni²⁾ comitis qui hanc traditionem fecit et kartulam fieri rogavit³⁾. sig. Hiltibaldi. †sig. Heriuuigi. †sig. Uuagheri. †sig. Helmrichi. †sig. Benno. †sig. Uuillibaldi. †sig. Batucho. †sig. Uuigharti. †sig. Hugibaldi. †sig. Uuolfbaldi. †sig. Hluduin⁴⁾. †sig. Uuerinheri⁵⁾. †sig. Gundrichi⁶⁾. †sig. Liuthram. †sig. Uualah. †sig. Ratperahiti. †sig. Folcharti. †sig. Hruoduuigi. sig. Hruoduuini⁷⁾ Hruodolfus indignus presbiter iussus⁸⁾ scripsit⁹⁾.

Fuldaer Cart. s. IX. f. 50' N. 110. 1) In nomine domini dei et salvatoris nostri Jesu Christi ego Gunthrammus comes trado ad sanctum bonifatium martyrem Christi, qui in monasterio Fulda sacro requiescit corpore, ubi venerabilis vir Hrabanus abbas multitudini praeest monachorum traditumque in perpetuum esse volo quicquid in pago Hrinahgauue in villa quae vocatur Hova infra terminos Gotalohono proprietatis habeo in areis domibus aedificiis campis silvis pratis pascuis aquis aquarumue decursibus et quicquid dici vel nominari potest totum de iure meo in ius et dominationem domini et sancti bonifatii trado atque transfundo ea ratione ut a die praesenti totum quod actenus in predicto loco iuste et legaliter a me possessum est tam predictus abbas quam successores eius ad utilitatem monachorum immemorato monasterio deo famulantium habeant teneant atque possideant suisque posteris perpetualiter possidendum relinquunt et quicquid inde in posterum facere voluerint liberam in omnibus habeant potestatem faciendi. Acta traditionis karta in monasterio Fulda anno XXIII regnante Hludouuico gloriosissimo imperatore mense iulio III. kl. Augusti. Isti sunt testes traditionis. 2) gunthrammi 3) nur fecit 4) hludouuini 5) uuerinarii 6) hinter sämtlichen Zeugennamen von Hiltibaldi bis Gundrichi ist testis angefügt 7) von Liuthram bis Hruoduuini fehlen die Zeugen 8) et monachus iussu domni habani abbatis sui 9) Am Schluß tironische Noten.